
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 99Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

RETIFICAÇÃO 
Na publicação realizada no DOE/PA pag. 122 nº 33852, em 15 de abril de 
2019. ONDE SE LÊ: “SRP n° 9/2019- 050430, tipo menor preço por item, 
abertura dia 04/05/2019”, “SRP n° 9/2019-270331, tipo menor preço por 
item, abertura dia 04/05/2019. LEIA - SE: “SRP n° 9/2019- 050430, 
tipo menor preço por item, abertura dia 07/05/2019”, “SRP n° 9/2019-
270331, tipo menor preço por item, abertura dia 07/05/2019”, as demais 
informações continuam inalteradas.

Protocolo: 425515
.

.

EMPRESARIAL
.

AGROPALMA S.A. 
CNPJ/MF: 04.102.265/0001-51 - 

NIRE: 15300001188 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 30.04.2019, 
às 09h00min, na sede social, na Rodovia PA 150, Km 74, Tailândia - PA, 
a fi m de deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: EM ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA: 1. Examinar, discutir e votar as contas dos Admi-
nistradores, incluindo o Relatório da Administração, as Demonstrações 
Financeiras e o Relatório dos Auditores Independentes, relativos ao exer-
cício social encerrado em 31.12.2018; 2. Deliberar sobre a destinação do 
resultado do exercício; 3. Eleger os membros da Diretoria; e 4. Fixar o mon-
tante global máximo da remuneração da Diretoria para o exercício de 2019. 
EM ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: Ratifi car os atos da Dire-
toria referentes à contratação de operação de SWAP em nome da Socieda-
de. Os documentos pertinentes à Assembleia encontram-se à disposição 
dos acionistas na sede da Sociedade. Para participar na Assembleia Geral, 
os senhores acionistas deverão apresentar originais ou cópias autenti-
cadas dos seguintes documentos: (a) documento hábil de identidade do 
acionista ou de seu representante; (b) comprovante expedido pela insti-
tuição fi nanceira depositária das ações escriturais de sua titularidade, na 
forma do artigo 126 da Lei nº 6.404/76; e (c) instrumento de procuração, 
devidamente regularizado na forma da lei, na hipótese de representação. 
Na forma do artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social da Companhia, 
os acionistas que se fi zerem representar na Assembleia Geral deverão 
depositar seus instrumentos de procuração na sede da Companhia em 
até cinco dias antes da assembleia. Nos termos da legislação aplicável, 
os documentos referentes às matérias da ordem do dia encontram-se à 
disposição dos acionistas na sede da Companhia. Tailândia - PA, 17 de 
abril de 2019. AGROPALMA S.A. Marcelo Batista Moreira - Diretor; 
Marcello Silva do Amaral Brito - Diretor.

Protocolo: 425531

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 
MARIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019 020103 CMSMP

Objetivo: prestação de serviços de consultoria e assessoria administrativa 
em licitações e contrato para desenvolver atividades no âmbito da gestão 
administrativa junto à Câmara Municipal de Santa Maria do Pará. Con-
tratante: câmara municipal; CNPJ n° 02.530.252/0001-58. Dotação or-
çamentaria: 2.001 - Manutenção do Legislativo Municipal - 3.3.90.35.00 
- Serviços de Consultoria. Contrato nº 003/2019. Contratado: Zilneide 
do Socorro Freitas Silva Eireli - Me CNPJ: 26.850.998/0001-07. Valor 
total: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Vigência: 02/04/2019 a 
31/12/2019. Data da assinatura: 02/04/2019. Fundamentação legal: art. 
25, inc. II da lei 8666/93. 
Evandecley da Silva Sousa - Presidente da Câmara

Protocolo: 425539

TRAMONTINA NORTE S.A.
CNPJ nº 14.098.057/0001-80 - 

NIRE 15300018382
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA  

CONVOCAÇÃO
Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária, a realizar-se no dia 30 de abril de 2019, às 10:00 (dez) 
horas, na sede social da Companhia, na Av. Principal, nº 700, Setor C, 
Quadra 2, Distrito Industrial de Icoaraci, em Belém, PA., para deliberarem 
sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1) Tomar as contas dos Administrado-
res, examinar, discutir e votar o Relatório da Diretoria, Balanço Patrimo-
nial e Demonstrações Financeiras, relativas ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2018; 2) Destinação do Resultado do exercício; 
e, 3) Fixar os honorários do Conselho de Administração e da Diretoria 
Executiva. Belém, PA, em 15 de abril de 2019. Clovis Tramontina - Pre-
sidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 425530

A FAZENDA VALE DO INAJÁ 
Por meio de seu Proprietário, o Sr. José Roberto Violatti, a fi m de dar 
cumprimento no que determina termos da resolução CONAMA n° 006, 
24 de janeiro de 1986, vem tornar público que recebeu da secretaria 
Municipal de meio ambiente e Recursos hídricos-SEMMARH de Santa Ma-
ria das Barreiras-PA a sua Licença de Atividade Rural-LAR N°. 025/2019, 
que tramitou sob Processo N°. SMB180009601.1-9, para a atividade de 
Bovinocultura de Corte.

Protocolo: 425538

ESPÓLIO DE AFONSO VIEIRA SIMÕES 
CPF: 031.108.776-00, proprietário da FAZENDA CAMPO VERDE locali-
zada no município de Ulianópolis, torna público o recebimento da LAR 
001/2019 da SEMMA/Ulianópolis para atividade de agricultura e pecuária 
em área alterada e/ou sub-utilizada.

Protocolo: 425529

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS-SAAEP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002.19.PP.SAAEP
O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pa-
rauapebas, SÉRGIO BALDUINO DE CARVALHO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, resolve: HOMOLOGAR a presente licitação nestes 
termos: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002.19.PP.SAAEP; TIPO: MENOR PRE-
ÇO POR ITEM; OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
materiais a serem empregados na substituição do elemento fi ltrante e 
das camadas suporte dos fi ltros das ETA’S I, II, III e IV, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará; FORNECEDOR: EZEQUIAS T. DOS SAN-
TOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME; CNPJ: 20.129.710/0001-23; 
VALOR: R$ 524.919,00 (quinhentos e vinte e quatro mil novecentos e 
dezenove reais); FORNECEDOR: VERMONT SANEAMENTO E HIDRÁULICA 
EIRELI - EPP; CNPJ: 00.305.097/0001-40; VALOR: R$ 183.870,00 (cento 
e oitenta e três mil oitocentos e setenta reais). VALOR TOTAL HOMOLO-
GADO: R$ 708.789,00 (setecentos e oito mil setecentos e oitenta e nove 
reais). SITUAÇÃO: HOMOLOGADO, conforme documentos anexados aos 
autos, na forma da Lei nº 8.666/93, em 17/04/2019.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 0018/2019SAAEP

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005.19.PP.SAAEP; PARTE: 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; 
FINALIDADE: Registro de Preços para aquisição de produtos químicos 
(Sulfato de Alumínio Isento de Ferro Líquido a Granel 50%, Hipoclorito de 
Cálcio Granulado e Tablete com teor de concentração a 65% e Policloreto 
de Alumínio alta densidade, teor de alumina a 18%) a serem utilizados 
nos sistemas de tratamento de água e esgoto, no Município de Parauape-
bas, no Estado do Pará; PRAZO DE VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA DA ARP: 17 
de Abril de 2019; VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 
10.900.757,00 (dez milhões novecentos mil e setecentos e cinquenta e 
sete reais); PREÇOS: Os preços estão registrados nos termos das propos-
tas vencedoras, conforme abaixo e a íntegra da Ata de Registro de Preços 
poderá ser obtida no site www.saaep.com.br ou no Portal do TCM-PA ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

EMPRESA: RICHARDSON FRANKLIN REIS PINHEIRO E CIA LTDA - ME, 
CNPJ nº 17.459.198/0002-50

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÕES
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

00001

COTA RESERVADA: Sulfato 

de Alumínio Isento de Ferro 

Líquido a Granel 50%

LITRO 759.975,00 R$ 2,180
R$ 

1.656.745,50

00004

COTA RESERVADA: 

Policloreto de Alumínio, alta 

densidade, teor de alumina 

a 18%

LITRO 375.000,00 R$ 3,080
R$ 

1.155.000,00

 VALOR TOTAL R$ 2.811.745,50

EMPRESA: M. A. M. MUNIZ COMÉRCIO & SERVICOS EIRELI - EPP, 
CNPJ nº 18.340.404/0001-90

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÕES
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

00002

COTA RESERVADA: 
Hipoclorito de Cálcio 

Granulado, com o teor de 
concentração a 65%

QUILO 22.500,00 R$ 24,680 R$ 555.300,00


